Российская Федерация
Кемеровская область
Администрация  Яйского муниципального района

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________________  № ___________
                                                                              п.г.т. Яя

О внесении изменений в постановление администрации Яйского муниципального района от 13.01.2017г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития культуры Яйского муниципального района» на 2017- 2019 годы»

На основании решений Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 27.04.2017г № 26, от 26.05.2017г № 32 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Яйского муниципального района «О бюджете Яйского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» № 79 от 28.12.2016 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Яйского муниципального района от 13.01.2017г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития культуры Яйского муниципального района» на 2017- 2019 годы», следующие изменения:
1. В муниципальной программе «Основные направления развития культуры Яйского муниципального района на 2017- 2019 годы»:
1.1. В разделе № 1  Паспорт муниципальной программы, пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Реализация мероприятий программы
За счет средств районного бюджета 132319,6 тыс. руб.:
2017-75729,7 тыс. руб.
2018-28283,1 тыс. руб.
2019- 28306,8тыс.руб.
За счет средств областного бюджета 14472,6 тыс.руб.
2017-4994,6 тыс.руб.
2018-4739,0 тыс.руб.
2019-4739,0 тыс.руб.
Общий объем финансирования – 146792,2 тыс.руб.
2017-80724,3 тыс. руб.
2018-33022,1 тыс.руб.
2019-33045,8 тыс. руб.

1.2. В разделе № 3 Основные цели и задачи программы, целевые показатели, оценка ожидаемой эффективности, перечень программных мероприятий изложить в новой редакции:

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Источники финансирования
	                           Объем расходов (тыс. руб.)
	 Взаимосвязь

	всего
	                в том числе по годам
	 целевого индикатора

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа «Основные направления развития культуры Яйского муниципального района» на 2017-2019г.г.

	Управление культуры и кино администрации Яйского муниципального района
	  ВСЕГО
	316134,4
	83587,9
	85754,3
	80724,3
	33022,1
	33045,8

	1
	Повышение эффективности муниципального управления
	2017-2019г.г.
	Аппарат управления
	  Местный бюджет
	5597
	1145
	1153,2
	1101,3
	1099,2
	1098,3
	В соответствии с поставленной задачей проведения на территории района муниципальной политики в сфере культуры

	2
	Повышение эффективности и результативности деятельности  по ведению бюджетного  учета и отчетности
	2017-2019   г.г.
	МКУ «ЦБУК» ЯМР
	 Местный бюджет
	12190,5
	2513,6
	2576,1
	2395
	2361,3
	2344,5
	В соответствии с поставленной целью программы

	3
	Развитие сферы культурно-досуговой деятельности в рамках выполнения муниципального задания
	2017-2019   г.г.
	МБУ «ЦКС Яйского района
	Местный бюджет
	173214,3
	46415,3
	50396
	 44195,6
	16103,7
	16103,7
	В соответствии с задачей развития и обновления форм и содержания культурно-досуговой деятельности

	4
	Развитие сферы культурно-досуговой деятельности  в рамках предоставления субсидии на иные цели
	2017-2019   г.г.
	МБУ «ЦКС Яйского района
	Местный бюджет
	5603,7
	2375,4

	 3228,3

	В соответствии с задачей развития и обновления форм и содержания культурно-досуговой деятельности

	5
	Обучение детей и подростков музыке, художественному и декоративно- прикладному искусству, хореографии, хоровому пению как с целью Профессиональной ориентации, так и с целью повышения общего культурного уровня детей и подростков в рамках выполнения муниципального задания
	2017-2019   г.г.
	МБОУ ДОД «ДШИ №51»
	Местный бюджет
	42307,8
	11550,2
	11683,7
	11138,5
	3967,7
	3967,7
	В соответствии с поставленной задачей программы

	6
	Обучение детей и подростков музыке, художественному и декоративно-прикладному искусству, хореографии, хоровому пению как с целью профессиональной ориентации, так и с целью повышения общего культурного уровня детей и подросткой в рамках предоставления субсидии на иные цели
	2017-2019 г.г.
	МБОУ ДОД «ДШИ №51»
	Местный бюджет
	7,2

	7,2

	В соответствии с поставленной задачей программы

	7
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек, организация и проведение культурно-просветительских и досуговых мероприятий в рамках выполнения муниципального задания
	2017-2019   г.г.
	МБУ ЦБС Яйского района
	Местный бюджет
	53035,9
	14523,9
	15361,3
	13606,9
	4751,2
	4792,6
	В соответствии с поставленной задачей программы

	8
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек, организация и проведение культурно-просветительских и досуговых мероприятий в рамках предоставления субсидии на иные цели
	2017-2019   г.г.
	МБУ ЦБС Яйского района
	Местный бюджет
	78,9
	22

	56,9

	В соответствии с поставленной задачей программы

	9
	Комплектование книжного фонда в рамках предоставления субсидии на иные цели
	2017-2019   г.г.
	МБУ ЦБС Яйского района
	Областной бюджет
	76
	76

	В соответствии с поставленной задачей программы

	Федеральный бюджет
	25
	13
	12

	10
	Ежемесячная выплата стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев, муниципальным культурно- досуговых учреждений в рамках предоставления субсидии на иные цели
	2017-2019   г.г.

	Областной бюджет
	23117,5
	4466,5
	4434
	4739
	4739
	4739
	В соответствии с поставленной задачей программы

	11
	Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2017-2019   г.г.

	Федеральный бюджет
	205
	117
	88

	В соответствии с поставленной задачей программы

	12
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, в рамках подпрограммы «Культура и искусство» государственной программы Кемеровской области «Культура Кузбасса»
	2017-2019   г.г.

	Федеральный бюджет
	100
	50
	50

	В соответствии с поставленной задачей программы

	13
	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, в рамках подпрограммы «Культура и искусство» государственной программы Кемеровской области «Культура Кузбасса»
	2017-2019   г.г.

	Федеральный бюджет
	100
	100

	В соответствии с поставленной задачей программы

	14
	Субсидия на реализацию мероприятий Федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы) в рамках подпрограммы «Культура Кузбасса»
	2017-2019   г.г.

	Федеральный бюджет
	150
	150

	В соответствии с поставленной задачей программы

	15
	Улучшение материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образовательной организации культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов в рамках подпрограммы «Культура и искусство» государственной программы Кемеровской области «Культура Кузбасса»
	2017-2019   г.г.

	Областной бюджет
	325,6
	70
	 255,6

	В соответствии с поставленной задачей программы

	1.3. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
Реализация мероприятий программы планируется:
за счет средств районного бюджета 132319,6 тыс. руб.:
2017-75729,7 тыс. руб.
2018-28283,1 тыс. руб.
2019- 28306,8 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета 14472,6 тыс.руб.:
2017-4994,6 тыс. руб.
2018-4739,0 тыс. руб.
2019-4739,0 тыс. руб.
Необходимый объем финансирования программы в 2017-2019 годах ориентировочно составит 146792,2 тыс. рублей. В том числе по годам:
2017-80724,3 тыс. руб.
2018-33022,1 тыс. руб.
2019-33045,8тыс.руб.
Объемы финансирования мероприятий программы могут изменяться в зависимости от возможности федерального, областного и районного бюджета и результатов оценки эффективности реализации программы.
 Объем финансирования мероприятий программы определен исходя из объема средств, затраченных в предыдущие годы на реализацию аналогичных мероприятий, а также в соответствии со сметами расходов на проведение мероприятий.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по социальным вопросам Александра Кирилловича Никишова.
3. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в здании администрации Яйского муниципального района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru .
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Яйского
муниципального района                                                  Е.В.Мяленко

готовил:                                         	М.А.Новицкая
             согласовано:                                         	Е.М. Сорокина
                                                                             	А.К. Никишов
	                                                                     	М.Д.Жалеева
                                                                             	О.А. Стрельникова
[bookmark: _GoBack]
image1.png